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Høring – Maksimal beregningsrente I livsforsikring etter 1. januar 2013 
 
YS viser til høring vedrørende maksimal beregningsrente i livsforsikring der 
Finanstilsynet foreslår å redusere renten fra 2,5 til 2,0%. 
 
YS vil sterkt motsette seg forslaget. Den viktigste årsaken til dette er at vi mener 
den premiøkning som vil følge av endringen med stor sannsynlighet vil føre til økt 
ovrgang fra ytelsesordninger til innskuddsordninger. Dette vil være svært uheldig 
for mange arbeidstakere som håper å kunne beholde sine ytelsespensjoner i hvert 
fall frem til de varslede nye forsikringsbaserte pensjonsprodukter (hybrider) som 
banklovkommisjonen arbeider med, er tilgjengelige. 
 
Videre vil en eventuell avvikling av ytelsespensjoner medføre utstedelser av 
fripoliser, noe pensjonsleverandørene har uttrykt et sterkt ønske om å unngå av 
hensyn til kapitalkravene i det nye Solvency II regelverket. Vi viser til at 
banklovkommisjonen i sitt arbeid legger stor vekt på å konstruere ”hybride 
tjenstepensjoner” som kan gjøre at man slipper å utstede fripoliser som om man 
går fra ytelsesbaserte produkter til de nye hybride produktene. Det synes svært 
uklokt å stimulere til utstedelse av fripoliser på dette tidspunkt. 
 
Videre vil YS vise til at tjenstepensjoner er svært langsiktige avtaler. Det bør da 
være rom for å ha høyere beregningsrente enn det regelen tilsier over en viss 
periode. Erfaring viser da også at pensjonsleverandørene greier å få bedre 
avkastning på innbetalte midler enn den garanterte rente, neste alle år. Etter det vi 
har fått opplyst er det kun to år man ikke har maktet det. Vi mener derfor det ikke er 
kritisk om man venter til det kommer renteoppgang. Som Finanstilsynet redegjør 
for, så forventes det renteoppgang innen få år. 
 
Til sist vil vi vise til at endringen vil ha svært liten positiv effekt. Finanstilsynet 
anslår at den gjennomsnittlige beregningsrente vil reduseres med 0,02% per år. 
Det er usikkert hvor mange år ytelsesbaserte tjenestepensjoner vil bli videreført. Vi 
viser til at banklovkommisjonen ikke har tatt stilling til om de ytelsesbaserte 
ordninger i det hele tatt skal kunne videreføres. 
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Ved å redusere beregningsrenten vil man trolig oppnå en meget beskjeden 
reduksjon av den gjennomsnittlige beregningsrente samtidig som man pådrar seg 
en betydelig risiko for kraftig økning av utstedelsen av fripoliser. YS mener derfor at 
beregningsrenten bør beholdes uendret inntil videre. 
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